Jakarta (29/7) – Komisi Pengawas Persaingan Usaha (KPPU) memutus bahwa PT 
Sinar Ternak Sejahtera, yang merupakan bagian dari kelompok usaha PT Charoen Pokphand 
Indonesia, Tbk, terbukti melanggar Pasal 35 ayat (1) Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2008 
dalam pelaksanaan kemitraan dengan 117 (seratus tujuh belas) plasmanya. Atas 
pelanggaran tersebut, Majelis Komisi mengenakan sanksi maksimal bagi PT Sinar Ternak 
Sejahtera, yakni berupa denda sebesar Rp10.000.000.000 (sepuluh miliar rupiah) serta 
pencabutan izin usaha apabila tidak melakukan perintah perbaikan dalam perjanjian kerja

[...]

merupakan anak usaha PT Charoen Pokphand Indonesia, Tbk. Terlapor sebagai perusahaan 
yang bergerak dalam bidang peternakan ayam merupakan perusahaan inti dalam suatu 
hubungan kemitraan inti plasma. Dalam pelaksanaan, hubungan kemitraan yang dilakukan 
oleh Terlapor sebagai inti dan 117 (seratus tujuh belas) plasmanya tidak berjalan berdasarkan 
prinsip-prinsip kemitraan yang saling menguntungkan, saling mempercayai, saling 
memperkuat dan saling mendukung. 

Dalam proses pengawasan, KPPU memberikan kesempatan perbaikan melalui 3 
(tiga) Peringatan Tertulis kepada Terlapor.